
 
 

【日本気象協会からのお知らせ】 

2020 年 12 月 21日 

一般財団法人 日本気象協会 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

 

本日、当協会に勤務する従業員 1 名が保健所の指導で PCR検査を実施したところ、以下のとおり新型コロ

ナウイルス陽性であることが確認されました。 

 

現在、保健所など関係各所と連携し、感染者の発生した職場にて以下の対応を実施しております。 

●当該従業員の感染前の勤務実態の確認及び濃厚接触者の特定（該当なし） 

●当該従業員が勤務していた事務所については、執務場所などの消毒作業 

●当該従業員が担当するお客さま・お取引先様への影響がないことの確認 

 

当協会は引き続き、取引先の皆さまおよび従業員の健康と安全を最優先に考慮し、理事長を本部長とする感

染症対策本部にて、従業員の健康管理、職場での感染予防対策の徹底、感染拡大防止に取り組んでまいりま

す。 

 お客さまならびに関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

感染確認日：2020 年 12 月 21 日（月） 

勤務地   ：関西支社（大阪府大阪市） 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

一般財団法人 日本気象協会 管理部管理課 

代表電話：03-5958-8111 

 
 

 


